
DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 161, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2011. 
Publicado no Diário da Assembléia nº 1.834 

 
 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 
suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 
(Resolução n.º 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução 
n.º 220, de 27 de dezembro de 2001, 

 
 

R E S O L V E :  
 
Art. 1º ALTERAR os Decretos Administrativos abaixo, para considerar os 

respectivos assessores nomeados para os cargos em comissão, no gabinete do Deputado 
Raimundo Palito, a partir de 1º de fevereiro de 2011, conforme relação abaixo: 

 
 

Decreto Adm. nº 196, de 18/03/2009 Wesleny dos Santos Oliveira AP-03 
Decreto Adm. nº 361, de 22/04/2010 Raimundo Nonato de Oliveira AP-03 
Decreto Adm. nº 193, de 17/03/2009 Ciro de Alencar Parente AP-12 
Decreto Adm. nº 635, de 24/08/2009 Maria Lenilda Rezende de Lima AP-12 
Decreto Adm. nº 894, de 17/11/2009 Carlos Henrique Parente Moraes AP-12 
Decreto Adm. nº 732, de 20/10/2010 Ana Paula da Silva Santos AP-14 
Decreto Adm. nº 732, de 20/10/2010 Nilva Tavares de Miranda AP-15 
Decreto Adm. nº 067,  de 21/01/2010 Lucy Lima Machado AP-15 
Decreto Adm. nº 113,  de 14/03/2008 João Batista da Cunha AP-15 
Decreto Adm. nº 112,  de 14/03/2008 Antônio Cândido Fernandes AP-15 
Decreto Adm. nº 299,  de 09/07/2008 Márcia Maria Ulisses Parente AP-16 
Decreto Adm. nº 389,  de 11/05/2010 Maria Divina Pereira Parente AP-17 
Decreto Adm. nº 598,  de 02/07/2010 Francisca  Poliana Gomes de Abrantes AP-17 
Decreto Adm. nº 895,  de 17/11/2009 Nayara Pardinho de Morais AP-17 
Decreto Adm. nº 065,  de 21/01/2010 Lucileide Cordeiro de Carvalho AP-18 
Decreto Adm. nº 931,  de 20/11/2009 Salete Barbosa Melo AP-18 
 

 
Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, 

aos 18 dias do mês de fevereiro de 2011. 
 
 
 
 

Deputado RAIMUNDO MOREIRA 
               Presidente 

 


